
令和６年９月２日 

中 学 校 長 様 

進路指導主事 様 

音楽担当教諭 様 

音 楽 指 導 者  様  

 

新潟県立新潟中央高等学校長  

 

 

県立新潟中央高等学校 

保護者・中学校教員・音楽指導者対象音楽科説明会について（ご案内） 

 

 

 初秋の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配をいただき、深く感謝

申し上げます。 

 さて、保護者・中学校教員・音楽指導者の皆様を対象とした本校音楽科説明会を下記のとおり開催い

たします。 

 本校音楽科について理解を深めていただける機会となりますので、ご多用の折とは存じますが、是非

多くの方々にご参加いただきますようご案内申し上げます。またお手数ですが、音楽科に興味を持つ生

徒さんの保護者の方にも併せてご案内くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 期  日       令和６年１０月２５日（金） 

 

 ２ 会  場       県立新潟中央高等学校 音楽棟２階 音楽ホール 

                    （新潟市中央区学校町通２番町５３１７番地１） 

 

３ 日  程 

 

 

※【午前の部】と【午後の部】は学内演奏会以外同じ内容となります。ご都合のいい時

間帯をお選びください。（レッスン見学は午前のみになります） 

【午前の部】 

 ９：５０～１０：３０  受付ならびに施設・レッスン見学 

１０：３０～１１：２０  音楽科説明 

             令和７年度の入学者選抜実技検査について 

 

【午後の部】 

１４：２０～１５：００  受付ならびに施設見学 

１５：００～１５：５０  音楽科説明 

令和７年度の入学者選抜実技検査について 

１６：１０～        学内演奏会（音楽科１・２年生出演） 

                                      ※学内演奏会につきましては任意参加となります。 

ご希望の方はぜひご鑑賞ください。 

 

４ 申込方法 

 

 

以下のいずれかの方法でお申し込みください。 

(1) 申込みフォームでのお申し込み 

下記の QR コードを読み取り、必要事項をご入力の上、送信してください。 

 

 

 



(2) Fax でのお申し込み 

別紙チラシ裏面の申込み書に必要事項をご記入いただき、Faxしてください。 

ＦＡＸ番号： ０２５－２２９－２２０１（県立新潟中央高校） 

  

５ 申込締切    令和６年１０月１８日（金） 

 

６ その他 

  ・参加者用の駐車場スペースはありませんので、お車でのご来校はご遠慮ください。近隣の有料駐

車場をご利用願います。また、第四北越銀行白山支店等の駐車場には駐車されないようお願いし

ます。 

 

 

                                              

担当： 新潟中央高等学校音楽科 

       主任 渡邉 真紀子 

TEL：  025-229-2237（音楽科直通） 

 


